
P A R T E A  I
LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTEAnul 179 (XXIII) — Nr. 13 Joi, 6 ianuarie 2011

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI
1.334/2010. — Hotărâre pentru modificarea unor anexe la

Hotărârea Guvernului nr. 320/2010 privind aprobarea
bugetelor de venituri și cheltuieli pe anul 2010 pentru
unii operatori economici aflați sub autoritatea
Ministerului Economiei, Comerțului și Mediului de 
Afaceri ........................................................................ 2–75

1.340/2010. — Hotărâre privind modificarea anexei nr. 10 la
Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006 pentru aprobarea
inventarului centralizat al bunurilor din domeniul public 
al statului .................................................................... 76–77

1.343/2010. — Hotărâre privind modificarea anexei nr. 16 la
Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006 pentru aprobarea
inventarului centralizat al bunurilor din domeniul public 
al statului .................................................................... 77–78

1.404/2010. — Hotărâre privind transferul managementului
asistenței medicale pentru o unitate sanitară cu paturi 
din județul Arad .......................................................... 79

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 
ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

2.840/2010. — Ordin al ministrului economiei, comerțului și
mediului de afaceri pentru prelungirea termenului
prevăzut la art. 1 alin. (2) din Hotărârea Guvernului
nr. 75/2008 privind aprobarea Planului de acțiuni
pentru continuarea exploatării în siguranță a
zăcământului de sare de la Ocnele Mari, județul
Vâlcea, a Programului de monitorizare a Câmpului II
de sonde Ocnele Mari — etapa II și a Programului de
monitorizare a câmpurilor aflate în exploatare la 
Ocnele Mari, județul Vâlcea ...................................... 80



HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI
GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E
pentru modificarea unor anexe la Hotărârea Guvernului 

nr. 320/2010 privind aprobarea bugetelor de venituri 
și cheltuieli pe anul 2010 pentru unii operatori economici 
aflați sub autoritatea Ministerului Economiei, Comerțului 

și Mediului de Afaceri
În conformitate cu prevederile art. 59—61 din Ordonanța Guvernului

nr. 18/2010 cu privire la rectificarea bugetului de stat pe anul 2010, cu modificările
și completările ulterioare,

având în vedere prevederile art. 15 alin. (1) din Ordonanța de urgență a
Guvernului nr. 37/2008 privind reglementarea unor măsuri financiare în domeniul
bugetar, aprobată cu modificări prin Legea nr. 275/2008, cu modificările și
completările ulterioare,

în temeiul art. 108 din Constituția României, republicată,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.
Articol unic. — Anexele nr. 2, 3, 5, 6, 11, 13, 16, 17, 19, 20, 27—31 și 33—37

la Hotărârea Guvernului nr. 320/2010 privind aprobarea bugetelor de venituri și
cheltuieli pe anul 2010 pentru unii operatori economici aflați sub autoritatea
Ministerului Economiei, Comerțului și Mediului de Afaceri, publicată în Monitorul
Oficial al României, Partea I, nr. 253 din 20 aprilie 2010, cu modificările ulterioare,
se modifică și se înlocuiesc cu anexele nr. 1—20*), care fac parte integrantă din
prezenta hotărâre.

PRIM-MINISTRU
EMIL BOC

Contrasemnează:
Ministrul economiei, comerțului și

mediului de afaceri,
Ion Ariton

Ministrul muncii, familiei și protecției
sociale,

Ioan Nelu Botiș
Ministrul finanțelor publice,

Gheorghe Ialomițianu

București, 23 decembrie 2010.
Nr. 1.334.

*) Anexele nr. 1—20 sunt reproduse în facsimil.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.20112



ANEXA Nr. 1
(Anexa nr. 2 la Hotărârea Guvernului nr. 320/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI
SOCIETATEA COMERCIALĂ TERMOELECTRICA — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 3



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.20114



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 5



ANEXA Nr. 2
(Anexa nr. 3 la Hotărârea Guvernului nr. 320/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI
SOCIETATEA COMERCIALĂ HIDROELECTRICA — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.20116



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 7



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.20118



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 9



ANEXA Nr. 3
(Anexa nr. 5 la Hotărârea Guvernului nr. 320/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI
SOCIETATEA NAȚIONALĂ NUCLEARELECTRICA — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201110



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 11



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201112



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 13



ANEXA Nr. 4
(Anexa nr. 6 la Hotărârea Guvernului nr. 320/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI
REGIA AUTONOMĂ DE ACTIVITĂȚI NUCLEARE

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201114



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 15



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201116



ANEXA Nr. 5
(Anexa nr. 11 la Hotărârea Guvernului nr. 320/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI
SOCIETATEA NAȚIONALĂ DE TRANSPORT GAZE NATURALE TRANSGAZ — S.A. MEDIAȘ

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 17



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201118



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 19



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201120



ANEXA Nr. 6
(Anexa nr. 13 la Hotărârea Guvernului nr. 320/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI
SOCIETATEA COMERCIALĂ CONPET — S.A. PLOIEȘTI

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 21



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201122



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 23



ANEXA Nr. 7
(Anexa nr. 16 la Hotărârea Guvernului nr. 320/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI
COMPANIA NAȚIONALĂ A HUILEI — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201124



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 25



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201126



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 27



ANEXA Nr. 8
(Anexa nr. 17 la Hotărârea Guvernului nr. 320/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI
COMPANIA NAȚIONALĂ A URANIULUI — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201128



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 29



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201130



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 31



ANEXA Nr. 9
(Anexa nr. 19 la Hotărârea Guvernului nr. 320/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI
SOCIETATEA COMERCIALĂ CONVERSMIN — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201132



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 33



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201134



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 35



ANEXA Nr. 10
(Anexa nr. 20 la Hotărârea Guvernului nr. 320/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI
SOCIETATEA NAȚIONALĂ A APELOR MINERALE — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201136



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 37



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201138



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 39



ANEXA Nr. 11
(Anexa nr. 27 la Hotărârea Guvernului nr. 320/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI
COMPANIA NAȚIONALĂ ROMARM — S.A. — APARAT CENTRAL

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201140



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 41



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201142



ANEXA Nr. 12
(Anexa nr. 28 la Hotărârea Guvernului nr. 320/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI
SOCIETATEA COMERCIALĂ UZINA MECANICA ORĂȘTIE — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 43



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201144



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 45



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201146



ANEXA Nr. 13
(Anexa nr. 29 la Hotărârea Guvernului nr. 320/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI
SOCIETATEA COMERCIALĂ ȘANTIERUL NAVAL MANGALIA — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 47



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201148



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 49



50 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011

ANEXA Nr. 14
(Anexa nr. 30 la Hotărârea Guvernului nr. 320/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI
SOCIETATEA COMERCIALĂ ȘANTIERUL NAVAL 2 MAI — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 51



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201152



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 53



ANEXA Nr. 15
(Anexa nr. 31 la Hotărârea Guvernului nr. 320/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI
SOCIETATEA COMERCIALĂ IAR — S.A. BRAȘOV

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201154



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 55



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201156



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 57



ANEXA Nr. 16
(Anexa nr. 33 la Hotărârea Guvernului nr. 320/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI
SOCIETATEA COMERCIALĂ ROMAERO — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201158



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 59



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201160



ANEXA Nr. 17
(Anexa nr. 34 la Hotărârea Guvernului nr. 320/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI
SOCIETATEA COMERCIALĂ AVIOANE CRAIOVA — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 61



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201162



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 63



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201164



ANEXA Nr. 18
(Anexa nr. 35 la Hotărârea Guvernului nr. 320/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI
SOCIETATEA COMERCIALĂ CONSTRUCȚII AERONAUTICE — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 65



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201166



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 67



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201168



ANEXA Nr. 19
(Anexa nr. 36 la Hotărârea Guvernului nr. 320/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI
SOCIETATEA COMERCIALĂ OLTCHIM — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 69



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201170



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 71



ANEXA Nr. 20
(Anexa nr. 37 la Hotărârea Guvernului nr. 320/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI
SOCIETATEA COMERCIALĂ ROMPLUMB — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201172



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 73



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201174



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 75



GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E
privind modificarea anexei nr. 10 la Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006 

pentru aprobarea inventarului centralizat al bunurilor din domeniul public al statului
Având în vedere dispozițiile art. 2 alin. (1) din Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006 pentru aprobarea inventarului centralizat

al bunurilor din domeniul public al statului, cu modificările și completările ulterioare, precum și prevederile art. 21 din Ordonanța
Guvernului nr. 81/2003 privind reevaluarea și amortizarea activelor fixe aflate în patrimoniul instituțiilor publice, aprobată prin Legea
nr. 493/2003, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 20 din Legea nr. 213/1998 privind proprietatea publică
și regimul juridic al acesteia, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201176

Art. I. — Pozițiile M.F. nr. 99691, 100100 și 144392 din
anexa nr. 10 la Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006 pentru
aprobarea inventarului centralizat al bunurilor din domeniul
public al statului, publicată în Monitorul Oficial al României,
Partea I, nr. 1.020 și 1.020 bis din 21 decembrie 2006, cu
modificările și completările ulterioare, se modifică potrivit anexei
care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. II. — Ministerul Dezvoltării Regionale și Turismului va
actualiza în mod corespunzător datele din evidența proprie și,
împreună cu Ministerul Finanțelor Publice, va opera modificarea
corespunzătoare a anexei nr. 10 la Hotărârea Guvernului
nr. 1.705/2006, cu modificările și completările ulterioare.

PRIM-MINISTRU
EMIL BOC

Contrasemnează:
Ministrul dezvoltării regionale și turismului,

Elena Gabriela Udrea
Ministrul finanțelor publice,

Gheorghe Ialomițianu

București, 23 decembrie 2010.
Nr. 1.340.

ANEXĂ
Inventarul bunurilor care alcătuiesc domeniul public al statului

1. Ordonator principal de credite (ministere sau autorități ale administrației
publice centrale)    

26369185    MINISTERUL DEZVOLTĂRII REGIONALE ȘI TURISMULUI    

2. Ordonator secundar de credite    

3. Ordonator terțiar de credite    26752660 INSTITUTUL NAȚIONAL DE CERCETARE-DEZVOLTARE
ÎN CONSTRUCȚII, URBANISM ȘI DEZVOLTARE
TERITORIALĂ DURABILĂ „URBAN—INCERC”4. Regii autonome și companii/societăți naționale aflate sub autoritatea

ordonatorului principal, institute naționale de cercetare-dezvoltare care
funcționează în baza Ordonanței Guvernului nr. 25/1995 privind reglementarea
organizării și finanțării activității de cercetare-dezvoltare, aprobată cu modificări
și completări prin Legea nr. 51/1996, cu modificările ulterioare, după caz,
societăți comerciale cu capital majoritar de stat care au în administrare bunuri
din patrimoniul public de stat

Grupa 8 (Bunuri care alcătuiesc domeniul public al statului)

Nr. 
MF

Cod 
de 

clasificare
Denumire

Date de identificare
Anul

dobândirii/
dării

în 
folosință

Valoarea
de 

inventar   
(în lei)

Situația juridică
Situația
juridică
actuală

Tip bun
Descriere tehnică

(pe scurt)
Vecinătăți
(după caz, 
pe scurt)

Adresa Baza 
legală

În administrare/
concesiune

Concesiune/
Închiriat/

Dat 
cu titlu 
gratuit

99691 8.29.06 Clădire
administrativă
pentru birouri

Clădire parter     
S = 514 mp

București,
șos. 
Pantelimon 
nr. 266, 
sectorul 2

1995 1.190.281,32 Hotărârea
Guvernului
522/1995

În administrare Imobil



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 77

Grupa 8 (Bunuri care alcătuiesc domeniul public al statului)

Nr. 
MF

Cod 
de 

clasificare
Denumire

Date de identificare
Anul

dobândirii/
dării

în 
folosință

Valoarea
de 

inventar   
(în lei)

Situația juridică
Situația
juridică
actuală

Tip bun
Descriere tehnică

(pe scurt)
Vecinătăți
(după caz, 
pe scurt)

Adresa Baza 
legală

În administrare/
concesiune

Concesiune/
Închiriat/

Dat 
cu titlu 
gratuit

100100 8.29 Teren S = 8.537 mp N —str.
Târnava    
S — IPT    
E — Str.
Oltului    
V — 
str. 
T. Lalescu

Timișoara,    str.
Traian Lalescu
nr. 2

1959 1 HCM/1677/
20.11.1959

În administrare Imobil

144392 8.29.06 Teren S = 59.127,59 mp N — blocuri
S — FRB
E — str.
I. Polizu    
V — vecini

București,    
șos. 
Pantelimon 
nr. 266, 
sectorul 2

1951 1 Dec.
249/30.01.1951
a MC

În administrare Imobil

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E
privind modificarea anexei nr. 16 la Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006 

pentru aprobarea inventarului centralizat al bunurilor din domeniul public al statului
Având în vedere dispozițiile art. 2 alin. (1) și (2) din Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006 pentru aprobarea inventarului

centralizat al bunurilor din domeniul public al statului, cu modificările și completările ulterioare,
în temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 20 din Legea nr. 213/1998 privind proprietatea publică

și regimul juridic al acesteia, cu modificările și completările ulterioare,
Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. I. — Anexa nr. 16 la Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006
pentru aprobarea inventarului centralizat al bunurilor din
domeniul public al statului, publicată în Monitorul Oficial al
României, Partea I, nr. 1.020 și 1.020 bis din 21 decembrie
2006, cu modificările și completările ulterioare, se modifică după
cum urmează:

1. Denumirea și valoarea de inventar a imobilului aparținând
domeniului public al statului, înregistrat la poziția MF nr. 38621,

se modifică potrivit anexei nr. 1, ca urmare a efectuării lucrărilor
de reevaluare, în condițiile legii.

2. Denumirea, valoarea de inventar și baza legală a
imobilului aparținând domeniului public al statului, înregistrat la
poziția MF nr. 38624, se modifică potrivit anexei nr. 2, ca urmare
a efectuării lucrărilor de reevaluare și a îndreptării unor erori
materiale, în condițiile legii.

Art. II. — Anexele nr. 1 și 2 fac parte integrantă din prezenta
hotărâre.

PRIM-MINISTRU
EMIL BOC

Contrasemnează:
Ministrul transporturilor și infrastructurii,

Anca Daniela Boagiu
Ministrul finanțelor publice,

Gheorghe Ialomițianu
București, 23 decembrie 2010.
Nr. 1.343.

ANEXA Nr. 1

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E
ale imobilului aflat în domeniul public al statului și în administrarea CERONAV ale cărui denumire, 

valoare de inventar și bază legală se modifică

1. Ordonator principal de credite (ministere sau autorități ale administrației
publice centrale) 13633330 MINISTERUL TRANSPORTURILOR ȘI INFRASTRUCTURII

2. Ordonator secundar de credite 15566688 CERONAV
3. Ordonator terțiar de credite
4. Regii autonome și companii/societăți naționale aflate sub autoritatea
ordonatorului principal, institute naționale de cercetare-dezvoltare care
funcționează în baza Ordonanței Guvernului nr. 25/1995 privind reglementarea
organizării și finanțării activității de cercetare-dezvoltare, aprobată cu modificări
și completări prin Legea nr. 51/1996, cu modificările ulterioare, și, după caz,
societăți comerciale cu capital majoritar de stat care au în administrare bunuri
din patrimoniul public de stat



ANEXA Nr. 2

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E
ale imobilului aparținând domeniului public al statului ale cărui denumire, 

valoare de inventar și bază legală se modifică

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201178

1. Ordonator principal de credite (ministere sau autorități ale administrației
publice centrale) 13633330 MINISTERUL TRANSPORTURILOR ȘI INFRASTRUCTURII

2. Ordonator secundar de credite 15566688 CERONAV

3. Ordonator terțiar de credite

4. Regii autonome și companii/societăți naționale aflate sub autoritatea
ordonatorului principal, institute naționale de cercetare-dezvoltare, care
funcționează în baza Ordonanței Guvernului nr. 25/1995 privind reglementarea
organizării și finanțării activității de cercetare-dezvoltare, aprobată cu modificări
și completări prin Legea nr. 51/1996, cu modificările ulterioare, și, după caz,
societăți comerciale cu capital majoritar de stat care au în administrare bunuri
din patrimoniul public de stat

Grupa 8 (Bunuri care alcătuiesc domeniul public al statului)

Nr. 
MF

Cod 
de 

clasificare
Denumire

Date de identificare
Anul

dobândirii/
dării

în 
folosință

Valoarea
de 

inventar   
(în lei)

Situația juridică
Situația
juridică
actuală

Tip bun
Descriere tehnică

(pe scurt)
Vecinătăți
(după caz, 
pe scurt)

Adresa Baza legală În administrare/
concesiune

Concesiune/
Închiriat/

Dat 
cu titlu 
gratuit

38621 8.29.06 Teren punct 
de lucru
CERONAV

S = 2.825,43 mp S, E — 
Str.
Dezrobirii
S, V —
Școala
maiștri
militari
marină

Țara:
România
Județ:
Constanța
Localitatea:
Constanța
Str. Baba
Novac 
nr. 101A

1991 1.925.765 Ord. MApN
nr. 84/1991
Hotărârea
Guvernului 
nr. 1.746/2005

În
administrare

imobil

Grupa 8 (Bunuri care alcătuiesc domeniul public al statului)

Nr. 
MF

Cod 
de 

clasificare
Denumire

Date de identificare
Anul

dobândirii/
dării

în 
folosință

Valoarea
de 

inventar   
(în lei)

Situația juridică
Situația
juridică
actuală

Tip bun
Descriere tehnică

(pe scurt)
Vecinătăți
(după caz, 
pe scurt)

Adresa Baza legală În administrare/
concesiune

Concesiune/
Închiriat/

Dat 
cu titlu 
gratuit

38624 8.29.06 Teren punct
de lucru
Baza
Nautică
Siutghiol

S = 8.700 mp N-V, 
N —
Lac Mamaia
E — 
SCH — S.A.
S,S-E —
teren
consiliu
local

Țara:
România
Județ:
Constanța
Localitatea:
Mamaia 
nr. —

1980 8.708.752 Decizia
Consiliului
Popular 
al Județului
Constanța 
nr. 11/1980

În
administrare

imobil



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.2011 79

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E
privind transferul managementului asistenței medicale pentru o unitate sanitară 

cu paturi din județul Arad

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 221 din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 162/2008
privind transferul ansamblului de atribuții și competențe exercitate de Ministerul Sănătății către autoritățile administrației publice
locale, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă transferul managementului asistenței
medicale pentru o unitate sanitară cu paturi din județul Arad,
potrivit anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2. — Predarea-preluarea se va efectua pe bază de
protocol încheiat între autoritățile administrației publice implicate,
în termen de 30 de zile de la data intrării în vigoare a prezentei
hotărâri, conform modelului aprobat prin Ordinul ministrului
sănătății nr. 910/2010 pentru aprobarea modelului Protocolului
de predare-preluare între direcțiile de sănătate publică județene
și a municipiului București și autoritățile administrației publice
locale și Primăria Municipiului București în vederea transferului
managementului asistenței medicale al unităților sanitare
publice, adaptat la condițiile specifice de realizare a transferului.

Art. 3. — La anexa nr. 2 „Lista unităților sanitare publice cu
paturi pentru care se transferă managementul asistenței
medicale către autoritățile administrației publice locale și către

Primăria Municipiului București” la Hotărârea Guvernului
nr. 529/2010 pentru aprobarea menținerii managementului
asistenței medicale la autoritățile administrației publice locale
care au desfășurat faze-pilot, precum și a Listei unităților
sanitare publice cu paturi pentru care se menține managementul
asistenței medicale la autoritățile administrației publice locale și
la Primăria Municipiului București și a Listei unităților sanitare
publice cu paturi pentru care se transferă managementul
asistenței medicale către autoritățile administrației publice locale
și către Primăria Municipiului București, publicată în Monitorul
Oficial al României, Partea I, nr. 385 din 10 iunie 2010, cu
modificările ulterioare, numărul curent 15 se modifică și va avea
următorul cuprins:

„15. Spitalul Clinic Municipal Arad — Consiliul Județean
Arad”.

PRIM-MINISTRU
EMIL BOC

Contrasemnează:
Ministrul administrației și internelor,

Constantin-Traian Igaș
Ministrul finanțelor publice,

Gheorghe Ialomițianu

București, 28 decembrie 2010.
Nr. 1.404.

ANEXĂ

Unitatea sanitară publică cu paturi din județul Arad pentru care se transferă managementul
asistenței medicale

Denumirea unității sanitare Autoritatea administrației publice locale
de la care se transferă

Autoritatea administrației publice
locale la care se transferă

Spitalul Clinic Municipal Arad Consiliul Local al Municipiului Arad Consiliul Județean Arad



A C T E  A L E  O R G A N E L O R  D E  S P E C I A L I T A T E
A L E  A D M I N I S T R A Ț I E I  P U B L I C E  C E N T R A L E

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI

O R D I N
pentru prelungirea termenului prevăzut la art. 1 alin. (2) din Hotărârea Guvernului nr. 75/2008

privind aprobarea Planului de acțiuni pentru continuarea exploatării în siguranță a zăcământului 
de sare de la Ocnele Mari, județul Vâlcea, a Programului de monitorizare a Câmpului II de sonde

Ocnele Mari — etapa II și a Programului de monitorizare a câmpurilor aflate în exploatare 
la Ocnele Mari, județul Vâlcea

În conformitate cu prevederile art. 1 alin. (3) din Hotărârea Guvernului nr. 75/2008 privind aprobarea Planului de acțiuni
pentru continuarea exploatării în siguranță a zăcământului de sare de la Ocnele Mari, județul Vâlcea, a Programului de monitorizare
a Câmpului II de sonde Ocnele Mari — etapa II și a Programului de monitorizare a câmpurilor aflate în exploatare la Ocnele Mari,
județul Vâlcea,

în baza prevederilor art. 56 lit. k) din Legea minelor nr. 85/2003, cu modificările și completările ulterioare,
în conformitate cu prevederile Hotărârii Guvernului nr. 602/2001 privind aprobarea închiderii definitive a unor mine și

cariere, etapa a V-a, cu modificările ulterioare, ale Hotărârii Guvernului nr. 1.008/2006 privind aprobarea închiderii definitive și
monitorizării factorilor de mediu postînchidere a unor mine și cariere, etapa a IX-a, cu modificările ulterioare, ale Hotărârii Guvernului
nr. 644/2007 privind aprobarea închiderii definitive și monitorizării factorilor de mediu postînchidere a unor mine și cariere, etapa
a X-a, și modificarea unor acte normative în domeniul închiderii unor mine și cariere, cu modificările ulterioare, și ale Hotărârii
Guvernului nr. 997/2010 privind aprobarea închiderii definitive și monitorizării postînchidere a stării de siguranță a obiectivului și a
factorilor de mediu a unor mine și cariere, etapa a XI-a, și modificarea unor acte normative în domeniul închiderii unor mine și
cariere,

în baza prevederilor art. 1532—1559 din Codul civil,
în temeiul art. 9 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 1.634/2009 privind organizarea și funcționarea Ministerului Economiei,

Comerțului și Mediului de Afaceri, cu modificările și completările ulterioare,

ministrul economiei, comerțului și mediului de afaceri emite următorul ordin:

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 13/6.I.201180

Art. 1. — Termenul prevăzut la art. 1 alin. (2) din Hotărârea
Guvernului nr. 75/2008 privind aprobarea Planului de acțiuni
pentru continuarea exploatării în siguranță a zăcământului de
sare de la Ocnele Mari, județul Vâlcea, a Programului de
monitorizare a Câmpului II de sonde Ocnele Mari — etapa II și
a Programului de monitorizare a câmpurilor aflate în exploatare
la Ocnele Mari, județul Vâlcea, publicată în Monitorul Oficial al

României, Partea I, nr. 69 din 29 ianuarie 2008, se prelungește
până în data de 31 decembrie 2011.

Art. 2. — Planul de acțiuni se va duce la îndeplinire de către
responsabilii prevăzuți în acesta.

Art. 3. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al
României, Partea I.

Ministrul economiei, comerțului și mediului de afaceri,
Ion Ariton

București, 20 decembrie 2010.
Nr. 2.840.

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,
IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 
(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro
Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,
bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.70, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 13/6.I.2011 conține 80 de pagini. Prețul: 16 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYDGY|448971]


